ПРИКАЗ

от 15 августа 2023 года                                                                                                        № 1
«О режиме работы НОУ
«Православная школа «Рождество»
в 2023-2024 учебном году»

Для четкой организации труда учителей и школьников в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы НОУ «Православная школа «Рождество»

(приложение № 1)

По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные

руководители и учителя во время перемен дежурят в коридоре и обеспечивают

дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех

переменах.

2. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается за 45 минут до начала учебных занятий и заканчивается

через 20 минут после окончания последнего урока.

3. Всех учащихся аттестовать по триместрам.

4. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учеников) вносит

только классный руководитель по указанию завуча. Исправление оценок в классном

журнале допускается по заявлению учителя и разрешению завуча.

5. Категорически запрещается отпускать учеников на различные мероприятия (репетиции,

соревнования) без разрешения администрации школы.

6. Работа секций, кружков допускается только по расписанию, утвержденному

исполнительным директором школы.

7. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному

исполнительным директором школы. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких

как кружковые занятия, спортивные секции, а также пребывание учителей, сотрудников и

учеников в школе допускается только до 18.00.

8. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью

их материальной ответственности за сохранность мебели.

9. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.

10. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение

всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества

несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении.

11. Курение учителей и сотрудников в школе категорически запрещается.

12. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со второго

класса.

13. Определить время питания детей, согласно графика. (Приложение №2)

14. Классные руководители, учителя сопровождают детей в трапезную, присутствуют при

приеме пищи и обеспечивают порядок.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения исполнительного

директора школы.

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

17. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение

выставок и т.п. разрешается только после издания соответствующего приказа директора

школы.

18. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий

несет учитель, воспитатель или другой сотрудник школы, который назначен приказом

исполнительного директора школы.

19. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время их пребывания в здании

школы, на территории школы во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных

мероприятий и т.д. возложить на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД.

20. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнительный директор НОУ
«Православная  школа  «Рождество»                                                          В.Ф.Шварц

Приложение № 1

к приказу №1 от 15.08.2023 г.

РАСПОРЯДОК ШКОЛЬНОГО ДНЯ

8.15-8.35 Утренняя встреча. Молитва

1 Азъ, 1Веди, 2, 3 «Азъ»,

3 «Веди»  классы  7-11 классы 4, 5 Азъ, 5 Веди, 6 классы

8.30-8.50 Завтрак 8.40-9.20  1 УРОК  8.40-9.20 1 УРОК

8.50-9.30 1 УРОК 9.20-9.40 Завтрак 9.30-10.10 2 УРОК

9.40-10.20 2 УРОК  9.40-10.20 2 УРОК 10.10-10.30 Завтрак

10.30-11.10 3 УРОК 10.30-11.10 3 УРОК 10.30-11.10 3 УРОК

11.20-12.00 4 УРОК 11.20-12.00 4 УРОК 11.20-12.00 4 УРОК

12.00-12.20 Обеденная

трапеза

12.10-12.50  5 УРОК  12.10-12.50 5 УРОК

12.25-13.05 5 УРОК 12.50-13.10 Обеденная

трапеза

13.00-13.40 6 УРОК

13.15-13.55 6 УРОК  13.15-13.55 6 УРОК 13.40-14.00 Обеденная трапеза

14.05-14.45 7 УРОК  14.05-14.45 7 УРОК  14.05-14.45 7 УРОК

14.50-15.40 Кружки и

студии.

Классное время

14.55-15.35 8 УРОК 14.50-15.40 Кружки и студии.

 Классное время

15.40-16.40

САМОПОДГО

ТОВКА

15.40-16.10 Классное

время.

Прогулка

15.40-16.40

САМОПОДГОТОВКА

16.10-16.40 САМОПОДГО

ТОВКА

16.40-16.55 Полдник

16.55-17.55 Кружки и

студии.

Классное

время.

16.55-17.55 Кружки и

студии.

Самоподготов

ка

 Кружки и студии.

Классное время.

17.55 Завершение школьного дня. Отъезд домой.

Приложение  № 2

к приказу №  1 от «15» августа 2023 г.

График питания учеников и сотрудников
НОУ «Православная  школа «Рождество»

Завтрак:

детский сад:

08.50 – 09.10

1 – 3    классы

08.30– 08.50

7 – 11  классы

09.20 – 09.40

4 – 6  классы

10.10-10.30

Обед:

детский сад:

12.20 – 12.40

1 – 3    классы

12.00– 12.20

7 – 11  классы

12.50 – 13.10

4 – 6  классы

13.40-14.00

Полдник:

детский сад:

15.05 – 15.15

2 – 11 классы

16.40 – 16.55

Ужин:

детский сад:

17.00 – 17.15

		2023-08-18T13:38:42+0300
	Мамаев Сергей Юрьевич